25/07/2025 14:59 https://sig.cefetmg.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=1607018

https://sig.cefetmg.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=1607018 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS

GERAIS
DIRETORIA DO CAMPUS NOVA GAMELEIRA - BELO HORIZONTE

PORTARIA ADMINISTRATIVA DCNG/CEFET-MG Nº 28, DE 01 DE JULHO DE 2025

A DIRETORA DO CAMPUS NOVA GAMELEIRA DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS, autarquia em regime especial vinculada ao
Ministério da Educação, no uso de suas atribuições legais, estatutárias e
regimentais, considerando: i) a Resolução CD/CEFET-MG nº 12, de 8 de abril de
2020, RESOLVE:

Art. 1º. Constituir a Comissão para elaboração de projeto de conservação de
energia e uso racional de energia elétrica do campus Nova Gameleira para
participação na Chamada Pública de 2025 do Programa de Eficiência Energética
da CEMIG D.

Prof. Alex-Sander Amável Luiz
Profa. Ana Paula Batista
Prof. Everthon de Souza Oliveira
Prof. Euler Cunha Martins
Prof. Júlio Cesar Guerra Justino
Prof. Marcelo Martins Stopa
Prof. Marcos Fernando dos Santos

Parágrafo único - A presidência da Comissão ficará a cargo do prof. Marcos
Fernando dos Santos.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de publicação com vigência de 30
(trinta) dias.

Publique-se e cumpra-se

(Assinado digitalmente em 01/07/2025 15:01 )
ANDREIA DE OLIVEIRA SANTOS

DIRETOR - TITULAR
DCNG (11.56)

Matrícula: 1055049

Visualize o documento original em https://sig.cefetmg.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 28, ano: 2025, tipo: PORTARIA ADMINISTRATIVA, data de emissão:

01/07/2025 e o código de verificação: 37007a0258

https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf